
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 113   del 14-09-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Convenzione tra il Comune di Castel di Lama ed il centro per l'infanzia

"Facciamo centro" gestito dalla  Cooperativa sociale "Il Sorriso".
Approvazione convenzione.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  quattordici del mese di settembre alle ore 11:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 14-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO delle risultanze del sopralluogo /intervento effettuato su richiesta di
verifica statica dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno presso la
struttura ospitante il servizio asilo nido “Il Passerotto” e la sezione primavera che con
nota prot. n. 12611 del 30.08.2019 hanno evidenziato che:
 “al momento, nelle condizioni di fatto riscontrate, si ritiene che non sussistano
sufficienti condizioni di sicurezza tali da consentire l’accesso e/o permanenza di
persone nel:
-locale dormitorio, posto ad ovest della struttura
-bagno, attiguo al locale dormitorio, fino alla rimozione e rifacimento di intonaco su
una trave in c.a.”

VISTA inoltre la nota della Prefettura di Ascoli Piceno acquisita al prot. n. 12635 del
02.09.2019 con la quale “si prega l’Ente di adottare tutti i provvedimenti contingibili ed
urgenti di competenza, necessari per la tutela della pubblica e privata incolumità, ai
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni,
al fine di ripristinare in via definitiva le condizioni di sicurezza richieste.”

PRESO ATTO dell’ordinanza n. 100/2019 del 12/09/2019 con la quale è stata
dichiarata inagibile la struttura sita in via Adige 33 in Castel di Lama ospitante il
servizio asilo nido denominato “Il Passerotto” a seguito del sopralluogo effettuato dal
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno come meglio decritto sopra;

CONSIDERATO che l’intervento di ripristino dell’agibilità della struttura in questione
richiede tempi lunghi e che si ritiene necessario assicurare agli utenti il servizio asilo
nido;

VALUTATA la proposta fatta pervenire con protocollo n. 12782 del 04/09/2019 dalla
Cooperativa Sociale “Il Sorriso” con sede legale Lungo Castellano Sisto V, 56 – 63100
Ascoli Piceno P. Iva: 01992200442 gestore del centro per l’infanzia “Facciamo Centro”
con sede in via Ancaranese, 11 - 63100 Ascoli Piceno;

VERIFICATO che le rette applicate dal “Facciamo Centro” differiscono dal sistema
tariffario del servizio nido, approvate con Delibera di Consiglio Comunale n. 14/2019 e
che, allo scopo di limitare il disagio alle famiglie causato dalla chiusura della struttura
ospitante il servizio nido, si ritiene di dover procedere ad effettuare rimborsi all’utenza
nella misura pari alla differenza delle tariffe richieste dal “Facciamo centro” e quelle
deliberate dal Consiglio Comunale;

VISTA la bozza di convenzione che allegata costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto;

CONSIDERATO che gli oneri derivanti dalla sottoscrizione della suddetta convenzione
sono quantificati in Euro 20.000,00 (oltre iva di legge) per anno, oltre ad una di spesa
stimata per rimborsi a famiglie di Euro 20.000,00 per anno scolastico;

ACQUISITI i i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Servizi sociali, e della regolarità contabile,
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di
delibera;

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 14-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

VISTO Statuto Comunale;

VISTO IL D. Lgs.vo 267/2000;

con votazione favorevole palese unanime

DELIBERA

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di approvare la bozza di convenzione che allegata costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

-di dare mandato al Responsabile del servizio Servizi Sociali a sottoscrivere la
convenzione su citata ed a porre in essere tutti gli atti conseguenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 14-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-10-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1223 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.16058  del 28-10-2019

Addì 28-10-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-10-2019  al 12-11-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-10-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 14-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


